[image: image1.png]

Дума Кировградского городского округа

РЕШЕНИЕ
От  05 июня 2013 г. № 194
О внесении изменений в Положение о порядке рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления Кировградского городского округа, утвержденное решением Думы Кировградского городского округа от  27.06.2007г. №352 (в редакции решения Думы Кировградского городского округа от 27.04.2011 N 492)
В связи с вступлением в силу Федерального закона от 07.05. 2013г. №80-ФЗ «О внесении изменений в статью 5.59 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и статьи 1 и 2 Федерального закона  « О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев протест прокуратуры г. Кировграда от 21.05.2013г. №01-13/162,  руководствуясь Уставом Кировградского городского округа, Дума Кировградского городского округа

РЕШИЛА:
1. Пункт 1 Статьи 2 Положения о порядке рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления Кировградского городского округа, утвержденного решением Думы Кировградского городского округа от  27.06.2007г. №352 (в редакции решения Думы Кировградского городского округа от 27.04.2011 N 492) изложить в новой редакции:

«1. Граждане имеют право обращаться лично, а также направлять индивидуальные и коллективные обращения, включая обращения объединений граждан, в том числе юридических лиц, в органы местного самоуправления и должностным лицам Кировградского городского округа.».
2. Опубликовать данное решение в общественно-политической газете «Кировградские вести».
3. Контроль за выполнением данного решения  оставляю за собой.
Глава  Кировградского городского округа                                                 А.А. Оськин

А.А. Оськин
PAGE
2